

## **Skrivelse från Victoria Tiblom (SD) "Ersätt Suzukilinjén på Kulturskolan och inkludera Suzukiundervisning i musikchecken"**

### **Förslag till beslut**

Kultur och fritidsnämnden beslutar

- att uppdra åt förvaltningen att utreda möjligheten att ersätta suzukilinjén på Kulturskolan och inkludera suzukiundervisning i musikchecken samt
- att anse skrivelsen besvarad

### **Sammanfattning**

Victoria Tiblom (SD) har inkommit med en skrivelse till kultur- och fritidsnämnden, i vilken hon anför att musikcheckssystemet bör utökas till att omfatta suzukiundervisning. Förslagsställaren menar att mycket av Kulturskolans resurser går till Suzukilinjén, och att de elever som väljer den åtnjuter en större subvention än elever på övriga musikutbildningar på Kulturskolan. Genom att uppta Suzukilinjén i musikchecken skulle Kulturskolan kunna koncentrera sina resurser till den ordinarie musikundervisningen och fler barn i kommunen skulle kunna erbjudas musikundervisning.

Kultur och fritidsförvaltningen anser att det är klokt att utreda frågan, då det är en fråga som flera gånger lyfts från både politiska företrädare och företrädare för en aktör inom musikcheckssystemet.

Nämnden föreslås därför besluta att uppdra åt förvaltningen att utreda möjligheten att ersätta suzukilinjén på Kulturskolan och inkludera suzukiundervisning i musikchecken. Därmed föreslås nämnden även att anse skrivelsen besvarad.

### **Underlag för beslutet**

- Kultur och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-05-28 (denna skrivelse) Skrivelse från Victoria Tiblom (SD) Inkludera Suzukiundervisning i musikchecken
- Skrivelse KoF Maj 2021 (Suzuki)

2021-05-28

Diarienummer

KU 2021/0159

## Ärendet

### **Bakgrund**

Efter beslut i kommunfullmäktige den 28 februari 2019 tillämpas sedan höstterminen 2019 ett valfritetssystem för musikundervisning med ackrediterade utförare, en så kallad musikcheck. I de av kultur- och fritidsnämnden beslutade auktorisationsvillkoren för musikchecken fastställs ramarna för den undervisning som ger rätt till musikchecken, och för vilka de olika utförarna inom systemet ersätts. En av utförarna inom musikcheckssystemet är den kommunala verksamheten Kulturskolan, som även utöver musikchecksundervisning erbjuder ett brett utbud av kulturundervisning för barn och unga inom en rad ämnen. Kulturskolans verksamhet bedrivs enligt särskilt uppdrag fastställt av kultur- och fritidsnämnden.

Bland de ämneskurser som erbjuds utöver musikchecken finns instrumentalundervisning enligt Suzuki-metoden. Ämnet har i Lunds Kulturskola erbjudits sedan 1985, och omfattar fiol, altfiol, kontrabas, cello och piano. Eleven kan börja tidigast vid fem års ålder och senast vid sju års ålder, och kan därefter fortsätta tills den är nitton år. Kursen avviker i omfattning och upplägg från den övriga instrumentalundervisningen, och har därför fortsatt att bedrivas utanför musikcheckssystemet och som ett komplement till detta.

Under de år som musikchecken har funnits har frågan om Suzukilinjens relation till musikchecken varit föremål för diskussion vid flera tillfällen. Frågan har lyfts fram av företrädare för olika politiska partier, men även från företrädare för en av de musikskolor som verkar inom musikchecken.

### **Föredragning**

Då frågan om Suzukilinjens existens, och dess eventuella inkludering i musikchecken, varit föremål för diskussion vid flera tillfällen är det bra att frågan blir belyst och utredd. På så vis kan nämnden fatta beslut i frågan utifrån goda grunder och med tydliga underlag.

Kultur och fritidsförvaltningen föreslår därför nämnden besluta att uppdra åt förvaltningen att utreda möjligheten att ersätta Suzukilinjens på Kulturskolan och inkludera suzukiundervisning i musikchecken. Därmed föreslås nämnden även att anse skrivelsen besvarad.

2021-05-28

Diarienummer

KU 2021/0159

***Barnets bästa***

I utredningen bör även en barnkonsekvensanalys göras, för att belysa hur en eventuell förändring påverkar barnets bästa.

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström  
kultur- och fritidsdirektör

Mårthen Mirza  
kulturchef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd: Kultur- och fritidsdirektör

För kännedom: